+++++++SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

RESULTADO PRELIMINAR PARA ELEIÇÃO CPPD.

              A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública o resultado
preliminar dos candidatos inscritos para a eleição da Comissão Permanente de Pessoal Docente
(CPPD) do IF Goiano - Campus Rio Verde, conforme disposto no Edital nº 01, de 27 de outubro de
2025.

CANDIDATO VOTOS CARGO NA CPPD

Jhonata Sato de Lima 41 Presidente

Paula Sperotto Alberto
Faria

30 1º Titular

Tiago Carnevalle Romao 14 2º Titular

Ricardo Borges Rodrigues
de Freitas

12 1º Suplente

De acordo com Regimento atual da CPPD:

Art. 2º A CPPD do IF Goiano terá representações nos campi, composta por seis docentes da carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, eleitos por seus pares para um mandato de dois
anos. Os seis mais votados ocuparão respectivamente os cargos de Presidente, 1º Membro Titular, 2º
Membro Titular, 1º Membro Suplente, 2º Membro Suplente e 3º Membro Suplente.

§3º Na ausência de candidatos, a Direção Geral do Campus poderá indicar os representantes da CPPD
do Campus do IF Goiano. Em caso de vacância o Diretor-Geral poderá indicar membros para cumprir o
mandato 8tampão9.

Rio Verde, 03 de novembro de 2025.+++++++

Assinado Eletronicamente

Letícia Fleury Viana

Presidente da Comissão Eleitoral

IF Goiano - Campus Rio Verde

	Documento assinado eletronicamente por: